
Tel / Fax: 0381200-46002
Rr. "D6shmor€t e Kombit" p.n.

E-mail: info.feriza i@rks-eov.net

DATA/DATUM/DATE .LI. o,, LDZ\
NR/BR.

'26o [zq
PEzuZA/TO Kuvendin e KomunEs sd Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH

{#,
i Kuvendit tE Komunds

NGA/OD/}'ROM

Kh
r i Komun6s sd Ferizajt

LE NDA/PREDMET/SUBJE CT W-Vendim p6r k6mbimin e ngastres kadastrale;

963-l Z.K Talinoc I Muhaxhereve, prond private, me

pjesEn e ngastr6s kadastrale 7-0 Z.K. Muhoc, pron6 e

komun€s sE Ferizajt

N€ baze t€ dispozitave td nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligjit Nr.031L-O4O per Veteqeverisjen
Lokale ("Gazetazyrtare e RepublikEs sd Kosoves" nr.28l15 qershor2008), nenit24 rcLigiit nr.06lL-092,
p6r Dhdnjen n€ ShfrytEzim dhe KEmbimin e pronds s0 paluajtshme t€ Komunes 7 Mars 2019, neni 29 pika
I, Rregr"rllores (Qrk) Nr. 09/2020 pOr P€rcaktimin e Procedurave td Dh6nies ne Shfrytdzim dhe K6mbimin
e Pronds s0 Paluajtshme td Komunds dlie nenit 51 pika 2:9 tii Statutit td Komunds 01.Nr.50 te dates
28.06.2013. Kryetarit i Komun0s pdrmes Komitetit pdr Politik dhe Financa i propozon Kuvendit t€
Komun€s td rniratojd:

Vendim

l. K€mbimin e ngastrave kadastrale;
- 963-1 Z.K. Talinoc I Muhaxhereve me sip6rfaqe prej 2298 m2, pron6 e Nalije dhe

Bahri Xhemajli.

KRYETARI I KOMUNIiS
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Per:

REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC O MUN]CIPALITY OF FERIZAJ



- Pjesen e ngastres kadastrale 7-0 Z.K. Muhoc me sipErfaqe prej 5056 m2, pronE e

komun6s sd Ferizajt

2. Pronat te cilat propozohen tE k€mbehen janO t€ regjistruara parcela 963-l Z.K. Talinoc I
Mulraxhreve n€ pronEsi t€ Nafije dhe Bahri Xhemajli me siperfaqe prej 2298 m2 Zk. Talinoc I
Muhaxhereve kurse parcela 7-0 Zk Muhoc eslrte ne pronesi td komunds me sip6rfaqe t0 t6rsishme
prej 10236 m2 . NE k0to parcela nuk ka ndonj€ bar6 apo kontest pron0sor.

3. Pronat e pershkruara md lafte k6mbehen p€r rregullimin e parcelave si dhe me ket€ k€mbim
krijohen kushte m€ te lehta pdr qasje td parcelave me td cilat kufizohet.

4. Pronat te cilat propozohen td k6mbehen jand shpallur interes i pdrgjithshdm sipas vendimit td
knvendit komunal me nr. 01. Nr.38, dat€ 30.05.2024, n€ baze te te cilit vendim edhe 6sht6 b6rd
vleresimi i pronave nga Ministria e Fianancave - Departamenti i Tatimit n€ Pron€, parcela
kadastraleT-0Z.K.Muhoc,pron6ekomunesEsht6vlerdsuar40,00 €pOrm2, pronaprivate-parcela
kadastrale 963-l Zk. Talinoc i Muliaxhereve eshte vler6suar 88.00 € p6r m2', andaj nE bazd tE
vleresimit k€mbimi paluejtshm€ive do tE b6het ashtu siq €shtd percaktu nE nenin I rc ketij vendimi.

5. Prolrat e paluajtshnre qe do t€ kdntbehen, td pErslikruara uie larte do te evidentohen ne librat' 
kadastral. Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi, zyra komunale kadastrale eshte e obliguar td kryej
veprimet procedurale dhe tekrrike per zbatimin e tij.

Te bashl<angjitr,rra ne k€te propozim vendim i gjeni;

- Venclintitt c Kuvendit me nr.0l. Nr.38. date 30.05.2021,

- Qerti/ikctttrt e prouC.sisi

- Ruportin e vlerdsimit tC pronave.



REPUBLII(A E KosovEs. REPUBLIKA KosovA OREPUBLTG oF KosovoKof,iur{A E FERtzafr o op$nxa uno$evec . tut{tctpAltry oF FERtza,

Ntt bazE te dispozitave nenit l2te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale Nr .03/I--o4odhe nenit5l pilr'a2'9 te statutit te Komunes 01-Nr.50 te daGs 2g.062013, nenit 4 te Ligiit p6r Shpron€simine Pron€s se Paluajtshme Nr' o3/L'l3g 
T". $.yrrrime dhe plorEsime re Ligiit num€r 03tL-205 Gdates 28'10'2010, nenit 24. Paragrafi 4 i LigJitNr.06/L-0g2 per Dhiinjen ne shfryrezim dheKEmbimin e Prones se Paluajtshme te Komunes, pargrafrl i n"nit 29 teRregupores (eRK)Nr' 09 /2020 pdr Percaktimin e Procedurave t6 Dhenies n0 shfiytezim dhe Ktimbimin e prones sEPaluajtshme t0 Komunes, Kuvendi i Komun€s ne mbledhjen e mbajt,r me datd 3a.os.2o24miratoikiitti:

PER 
'IIPALLTEN 

INTERE' r plincmnH#H pr,sEs st NGA*TREs KADASTRALE:963-1 Z.I(TALINOVC I MUEAXIIER\{E, PRONE PNrVAir, ME QTLLIM TT KE}G154TNdE PJESEN E NGASIRTS KADASTRALE 7.0 Z.K.MITEOVC, PRONE E KOMUNES SE
FERTZAXT.

01.Nr.38
Data:30.05.2024

I
Shpallen interes i p6rgiittr,shEim-publik pjesiit e ngasres kadastrare:

963-l Z'K'Talinoc i Muha,xtr.*r, *" sipOrfaqe preJlzsk2, prone e Nafije dhe Bat,i )ftemajli.

II
Ngashat kadastrale Shpallen Interes i Piiryiithshem-publik me qiillim tE kiimbimit mepjesiin e ngastres kadastrale l-o z-x.M{9" te rj;#;;i;eftn€ per negulimin e parcetave si dheme ktit0 kiimbim laijohen kushte me tE rerrtaperiisjeG p*i.ruu. me tE cilat kufizohen.

m
Nti ktito prona t€ cilat kEmbehen nuk ka ndoqie barre apo kontest pron€sor.

... . obligohetKryetari i Komunes - ore.ltoria eilorcs, Kadastrit dhe Gjeodezisii q6 tti ktirkoj vleresimte nji'sive kadastale tE pershkruara mii larti: nga Ministri"L Fir*ur" - Departamenti i Tatimit nE prone
dhe pas vler€simit t0 qiesive tE sjell nc Kuvenl te KomunEs n"p"a*i" p€r Kembim tii ketyre njgsive.



Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejlsherben vet€m per vreresimin e paruejtshmeive.

c;.oa"#'batimin 
e ketij vendimi pcrkujdeset Kr|"]tari i Komr:n.s-Drejroria p.r pron., KadastEr dhe

Kv vendim h,, * fl'qi 15 on"^ r:,,Eisril lc,.zvrene protokorit te Minishisepcrgiegi€isepiirvetiqeveris.l" tofue siftr"iuuritilritnGft zyr.aren. veb faqen e komun.s.

€*'li.ffi't", Jl F-_rot7'
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Komuna. FERIZAJ

Zona Kadastrale .Talinoc i

Drejt. pdr pro. gjeo. kad..
-Sektori i Pronds

SKICA E MATJES
Muhaxherve

Pa Pdrpjes

N

*+=

Ngjyra e verdhd tregon ng.kad.963-1 me s1p.2298m'z zk.Talinoc i Muhaxherve pron e Nafije dhe Bahri )
Me qellim te kembimit me pjesen e ng.kad. 7-0 me sip.1 0236m' zk.Muhoc pron e Kuvendi Komt
Per Shpalljen e Interesit te Pergjithshem me qellim te kdmbimit.

07.05.2024 Punoi Gjeo deti. ///e/rm.el
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